descende, abi, in corpore cresce, abi, cresce in corpore, in hoc indumento, quod tibi commendarunt, abi, cresce intra hoc, arcana per te illucescant, arcana illucescant per te, sit tibi veritas tuæ familiæ, tuæque familia in locum suum ascendat, ubi confecta fuerit mensura mundo, mundo mensura confecta fuerit. Duo Sceptra custodiam ejus agent, custodiam ejus duo Sceptra agent: eritque splendor, & is sempiternus, per tuum splendorem, qui fabricam mundi servabit, atque sic per te mundus erigetur. Agent vero custodiam tui custodes puri, plectetur tua stirps, in fastigium evadet, evadet innocentia, quam nos tuo loco distribuimus. Aeon nihil eorum, quæ Domini ei commendaverant, mutavit. Intravit corpus, hoc indumentum, quod ei commendaverant, atque in illo trunco habitavit. Arcana per eum illuxere. Adora Dominos, cole Magnates, adora Dominos, qui bonitatem tuam, bonitatemque meam accipientes, bonitatem tuam bonitatemque meam, mendacii inter me & te nesciam, cumulabunt. Celebranda Vita. Finis.

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Adulatio, fraus mihi non inest, mihi non inest adulatio, fraus: sermoni rapacium non connivi, nec annui, nec inter reos fui. Quid in Vitam, in Dominos ibi sedentes, peccavi? Quid peccavi in absconditos, qui versantur in captivitate & custodia eorum, qui generationes captivas duxerunt, atque in prædam iis, qui creaturas diripiunt, cesserunt? Miserunt me, ut in vestro indumento & latricinio, quo generationes diripiuntur, habitarem. Responderunt: nos non jussimus, ut tu, Aeon, in captivitatem generationum ducereris,

nec ut te latrocinio creaturæ diriperent; sed ut, si tibi placuerit, constantem & patientem te præberes, nec captivus ducereris. Audi vocem, quam tibi prædicamus, in qua sit tibi fiducia collocata, & in tua nostri fiducia nobiscum in tuum locum ascendes, nostroque loco constitueris, ut & tibi nos benedicemus. Aeon: pro eo, quod, Domini, mihi dixistis, indes ad me vox veniat, indes mihi vox prædicet, me excitans, ut non corruam. Si mihi prædicaveritis, non captivum me ducent malæ creaturæ, creaturæ non captivum me ducent malæ, nec latrocinio generationum obnoxius ero. Placuit Dominis, quod ego Aeon dixeram. Indies vocem, virtutem & verbum mihi protulerunt & miserunt, mihi protulerunt & miserunt vocem, virtutem & verbum, ut, his missis, cor meum excitaretur, nec corruerem. Qua voce Vitæ audita, Aeon nihil eorum, quæ Domini præceperant, mutavit. Tandiu in corpore habitavi, & tandiu patienter mundum tuli, quamdiu Domini voluerunt. Cum vero vellent Domini me in suo thesauro custodire, mihi dixerunt: veni, Aeon, electus es, mundum patienter tulisti, nos conjuncte tecum vivemus, & tua peccata delictaque tibi remitemus, tibi remitemus tua peccata delictaque, quia dicto nobis obediens mundum patienter tulisti. Vita pura. Finis.

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Ex domo Vitæ quis mihi accessit, quis mihi accessit ex domo Vitæ, quis mittens in tellure me collocavit, quis me collocavit in tellure, inter meos inimicos quis me constituit, quis me constituit inter meos inimicos? Mei

**Thesaurarii ignorant, ignorant mei Thesaurarii, illum me inter meos inimicos collocasse. Proficiscens, & contendens Genius usque ad columnam corpoream accessit, & ad columnam corpoream accedens Adamo secreto dixit: Adam secreta, quis ex domo Vitæ tibi accessit, quis tibi accessit ex domo Vitæ? Quis mittens in tellure te collocavit, quis mittens te collocavit in tellure? Inter tuos inimicos quis te constituit, quis constituit te inter tuos inimicos? Tui Thesaurarii ignorant, ignorant tui Thesaurarii, illum te inter tuos inimicos collocasse. Si te novissent Domini, si te novissent Magnates, si te novissent Domini, te a se non separassent, non separassent te a se, in hac tellure non te collocassent, non te collocassent in hac tellure, & inter tuos inimicos te non constituissent. Adam occultus Viro ipsum interroganti respondit: mi pater, optime me noscunt Domini, optime me noscunt Magnates, optime me noscunt Domini, me mundum, ad quem veni, irritum reddere non posse. Quo audito, lætabatur ille Vir summopere, idemque huc in tellurem progressus, huic Adamo ad ulteriora liberator sui evasit, eumque sua veste exutum & evedum inter Magnates constituit, atque, prehensa dextrâ, Thesaurariis suis tradidit. Qui sui Thesaurarii, facti ejus custodes, ejus custodes facti, eo gavisi sunt, suumque thesaurum ingressi eum operuerunt. Vita pura. Finis.**

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Ex thesauro Vitæ, ubi colloquio mei patris & celebratione mei Restauratoris ego fui splendens, ex illo thesauro me expetitur, me expetitur ex illo thesauro, in hunc

Tom. III.

G g

mundum miserunt. Veniens autem ego ex illo thesauro, & prospiciendo videns mundum, prospiciendo mundum videns, cujus abominabilis & infortunata species erat, fronte corrugata, rejeci & despectui habui viros, qui eum fecerant, dicens. an hic relinquens arcana pacata, arcana contumacia ingrediar? Hic relinquens celebrationem patrum meorum, in dissimulationem indumenti perituri cadam? Hic relinquens veritatem Magnificorum, in trunco perituro versabor? Cum staret ita secum disserens Adam, advenit vir ille socius, qui adveniens socius altissimus ipsi, in splendorem summum introducto, dixit: indue tuam vestem, eamque splendoris, tu tui constans neque eorum, quæ domini tibi præcepere, obliviscaris, aut inter reos censearis. Ingredere, inhabita hunc truncum, unde venisti, ut existat familia certa, atque ut existens illa familia perennis fiat. Adam, aperto ore, socio respondit: quantum roboris mihi dabis, ut hanc vestem induam? Quo fulcro me in orbe sustinebis, ut in fabrica peritura habitem? Dixit; robur tuum erit robur Dominorum, tuaque doctrina e loco Virorum orta, qui, procreato tibi hoc indumento, tibi mundum condiderunt. Exii tum, veni, & in illo habitavi, nec aliquid eorum, quæ meus socius mihi præceperat, mutavi, atque, manibus protensis, vitam adoravi. Contendens jam in mundum veni: ubi exceperunt me hospitio mihi benedicentes mali, reprobati & perditii; quos autem, fronte corrugata, rejeci & despectui habui, singulis dicens: illi, cui benedictione Magnificorum benedictum fuit, cui bono erit perditorum benedictio? Quo audito, illi inter reos se deprehenderunt, deprehenderunt se inter reos, omnesque in malas sui dissimulationes inciderunt; omnes

Inciderunt in dissimulationes sui malas, & malo adversus me consilio capto, dixerunt: agite, tractemus eum familiariter, agite, dolum nostri similem componamus, componamus similem nostri dolum; quia a nobis seorsim ille Adam conciones habet. Hic autem suo animo hæc discernens dixit: quid me familiariter tractabitis? Oculi mei meum locum suspiciunt, oculi mei suspiciunt meum locum, & celebratione mei Restauratoris ego clarus. Quamdiu inter vos fuero, in vestri dissimulatione quavis eritis. Quid mihi dicitis? Statim ad me Genius venit, atque contendens, accedens vir ille socius mihi dixit: surge, surge, Adam, mecum surge. Ne illi perditum missum te faciant in arcana, ne inquam missum te faciant in arcana ignis consumentis, ardentis & flammantis. Surge, indue vestem ignis vivi, ipsam gloriam sua specie referentis. Surge, ascende in tuum thesaurum, nec in illorum offendicula & delicta impingas. Surrexit Adam, in domum Vitæ ascendit, atque, relictis hujus mundi arcanis, Dominis dixit: foris a vobis fui, a vobis separatus; verum ascendi. Bene dicatur viro, qui me liberans extulit! Bene dicatur tibi, Vita summa, quæ hunc socium mihi misisti. Tu, Socie, eleganter fecisti. Ascendisti: & qui te secutus fuerit, item eleganter ascendet. Admodum imminutæ generationes fuerunt: plurima persecutione iis immissa. Verum tu, Adam, eleganter ascendisti: & qui poterit, ille te secuturus, ascendet. Memoranda Vita, quæ pura, ut & purus Nuntius Vitæ, ejusque socius. Finis.

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Inter Nutritores occultos fui, fui inter

Nutritores occultos, qui excellentes, benedicti, sibi que constantes fuerunt. Cui benedictum fuerit eorum benedictione, ille non peribit : qui audierit eorum sermonem, non corruet : qui celebrationis suæ scieus fuerit, in portiones generationum mundi non impinget. Aeon expresse Septem Stellaribus dixit : ego non habitans inter vos, inter vos non habitans, in vestra offendicula non impingam, nec vestra captivatione captivus ducar, nec a vobis prehendar, nec aliquid ex vestra sapientia sapiam, nec ambitu vestro custodiar, nec aliquid vestræ abominabilis doctrinæ discam, nec ullum operum vestrorum faciā. Ego vester non futurus, labiis meis distentis, opera vestra omnia despectui habui, evasi vestra probra, quæ in mundum jecistis, vestrum funem, vestrum rete, vestrasque catenas omnes. In meum locum abeo, auditurns sermonem Nutritorum meorum, sermonem Nutritorum meorum occultorum auditurus, qui excellentes, benedicti, sui que constantes sunt, illustris ego mea veste, sapiens ipse sapientia, quæ in eorum corde est, instituendus, atque omne, quod illi fecerint, facturus. Vita pura. Finis.

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Clarum me celebratione mei Restauratoris, sed captivum duxerunt, meque miserunt in hunc mundum, me miserunt in mundum reorum, qui omnes reprobat & perdit sunt, in mundum, cujus conversatio abominabilis, cujusque nutrix non collustrata est. Deest eis conjunctio, ut & cultus & familiaris usus eis deest. Omnes sunt litigiosi, non mansueti aut quieti. Nec inter eos doctrinæ locus; sed valde

obscura est eorum confabulatio, eorumque species admodum nigra est. Sic & maximopere humilia eorum domicilia: iique omnes sedentes inter perditos atrati, nigredine infecti, omnes abominabiles, rugientes ære, stantes, omnesque plane rei à mali. Cur me vobis immisceam, vobisque annumerer, & per vestram malitiam deficiens atque summissus, vobis subijciar? Cur videam vestrum funem? quem qui viderit, corruet. Cur videam vestra opera? quibus nomen purum non inest; ego vero ad domum Vitæ me conferam. Cur amem vestrum domicilium? Stabant Septem Stellares, & cancellis circumdati dixerunt: ubi nos Adam evaserit, custodia nostra fracta foret, ubi a nobis Adam ascenderit, statim tolletur splendor noster, statim splendor noster tolletur, nostraque quantitas foret, quasi non fuisset. Surgens Adam in domum Vitæ ascendit: eumque Vita abluens in Jordano custodivit, abluens custodivit in Jordano, imposita ei dertra, baptizavit suo baptismo, verbisque suis puris confirmavit. Memoranda Vita, quæ pura, ut & ille Vir, qui illuc se contulit. Finis.

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Thesaurus occultus fui, fui thesaurus occultus inter thesaurarios præstantes. Quomodo non vidi thesaurum, quem aperiens meus Restaurator admiratus est? Quomodo non vidi illum thesaurum, sacramque scripturam non legi? Quomodo illum thesaurum non vidi, atque, qui mihi accessere, me in hunc mundum miserunt? Quam pulchrum, quod vidi? Quam vero abominabile, quod ostendistis? Vidi ipsam sacram scripturam, eamque eximiam, sed caliginem mihi

afferentes ostenderunt. Quando evadam ex caligine, quam mihi ostenderunt? Quando hanc evadens, itinere suscepto, videbo, quod in mundo ulteriori vidi? Loquente sic Aeone, sua vox ad domum Vitæ ascendit, vox sua ascendit ad domum Vitæ, suaque meditatio ascendit ad domum Magnatum, qui ei dixerunt: valde patiens ipse sis. Statim tuum thesaurum videbis, statim videbis tuum thesaurum, quem aperiens pater tuus admiratus est. Tu de tellure sollicitus: nos de te hinc solliciti. Tu filius ex orbe oriundus: nos tibi prophetæ præstantes & magnifici. Tu Aeon, qui Vitam vidisti: cura, ne mortem ames, cura, ne ames mortem, malitiam, perversitatem. Testare, fore, ut nec libidinem ames, nec pulchrum splendorem deseras, nec Magnificorum obliviscaris, neque illius, quod videre voluisti, non autem vidisti, obliviscaris. Quæ audito, Aeon, labiis suis super creaturas distentis, & contemnens Turbo, Septem Stellares, formas super eum versantes, contemnens hos Septem Stellares, in suis curribus sedentes, contemnens Spiritum Venereum, cujusvis rei abominabilis originem, hos contemnens reliquit, iter in suum locum suscepit: illis omnibus, sui observatoribus, in orco sedentibus. Dixit: ibo, visurus, quod mihi Domini præceperunt, visurus thesaurum Magnatum. Ibo, visurus sacram scripturam, quam aperiens pater meus admiratus est. Statim vero Liberato purus venit, qui me hinc captum in thesaurum extulit, dicens: veni, veni, Aeon, veni, sacram scripturam vide, veni, vide sacram scripturam, quam videre voluisti, non autem vidisti, pulchre patiens fuisti, Aeon, pulchre liberatus fuisti, ascendisti. Aeon lætans sacra scripturâ, & benedicens Magnatibus, dixit: an

ascendi? Vobis dicam de eo, quid fieri ex igne vestro vivo possit. Hic, ut vestra quantitas, in iudicium creaturarum supererit; vestra autem vindemia in manum Septem Stellarium incidet. Responderunt: dixisti, stabiliisti, Aeon, abi, in tue throno sede. Nos omnino scimus, a Vita Secunda hoc profectum fuisse. Celebranda Vita. Finis.

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Clarus ego splendore præstanti. Quis me plantans posuit, meque in falsitatem hujus mundi misit & induxit? Quis me in tunicam, tunicam corpoream, a doloribus & labibus non exituram, fudit? Quis mihi ejus fallaciam ostendit, atque me in ejus præstigiis collocavit? Quis me a fide semovit, & in linguas (i. e. gentes) perveras fudit? Quis me in linguas perveras, quibus species concinna non inest, coniecit? Quis me inter superbos, omnes fastus & mendacii plenos, misit? Quare non abeo, meum locum, locum lucis, visurus? Quare obliviscar, quod illorum Dominorum sit, & opera peritura faciam? Quare obliviscar mansuetudinis, quam Vita mihi prælegens exposuit, meque aggravent mysteria pernicioso, nec appareant mihi mysteria loci lucis, vox mei Liberatoris puri, vox viri mei Restauratoris, vox mei Liberatoris puri, qui eam vocem mihi prædicans protulit, jam vero mihi onus tam grave imposuit, ut, hoc viso, creaturæ tremant. Ille Liberator dixit: Aeon, viatico te instruxi. Si volueris, huc ascendes. Ut hi mali te vident, sic tu eos subiges: ubi ii ipsi irati iras movebunt, tu, Aeon, mansuetudinis plenus esto. Ne turberis, ne commovearis, ne pecces, Aeon,

quo tua stola maculam non suscipiat. Feras magno animo onus, quod premit, augearis doctrina, quam tibi dabo, inspicias splendorem tuum occultum, e tunica labis eradas, notumque hoc facias inter fideles, & rectos, omnes in tuo conspectu mortales. Ubi vero hoc feceris, tuum indumentum in suo loco recte disponetur, tuum indumentum recte disponetur in suo loco, atque tu apud nos stabilieris. Quo audito, Vita Aeonis, recte mente affecto, dixit: crede, tui constans esto, ascende, Magnates vide. Memoranda Vita, quæ pura: ut & purus ille Vir, qui illuc se contulit. Finis.

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Duxerunt me, me duxerunt ex domo Dominorum: adveni, ut ascenderet Adami familia, adveni, ut ejus familia ascenderet, atque ut finiretur damnum, quod ex domo Vitæ Adamum intraverat. Quem vero prospicientes Septem Stellares viderunt, quem prospicientes viderunt Septem Stellares, ii perversi & pervertentes. Adam vicissim ignarus, Septem Stellaribus se visum fuisse, quid vobis, inquit, dicam? Quibus, cum stans suo loco eorum tædio affectus esset, iterum dixit: O! oculi perversi, qui non puri, quomodo ascendetis? O! os malum, quomodo linguæ eleganti respondebitis? O funditus consumendi! a labiis justitiæ quomodo discedetis? O defectu laborantes & reprobati! a specie lucida quomodo discedetis? Ego non propter vos huc veni; sed Vita me misit: non propter vos huc veni, quibus rex a Vita datus non fuit. Veni, quo Vitæ Secundæ sua opera non pereant, non

pererant sua opera; quoniam ejus dextra pura est. Quo  
 audito, illi se ejus nutricios ostentarunt. Unus apposuit aquam,  
 alter ventum præbuit, præbuit ventum, tertius coronam  
 plexuit, omnes & singuli familiariter eo usi sunt, eumque cibo  
 nutrierunt. Sic & hic Aeon illos collustravit, nec eos abo-  
 levit, qui sui nutritii fuerant, quamvis iidem ei tristitiam reli-  
 quissent. De tempore in tempus hic Aeon sibi doctrinam ex-  
 petebat; sed tristitia non ipsi remissa fuit. Rogavit Adam  
 septies Vitam summam, ut socium sibi mitteret. Quo facto,  
 brevi tempore inter eos degit. Celeriter ex eorum manu ex-  
 cessit, damnunq; & molimina evadens ascendit, & splendo-  
 rem plurimum stellantemque lucem pulchram vidit. Sic etiam  
 ascendens vidit Paciferum purum, qui ad eum venit, di-  
 cens: veni, veni, mi socie mansvete; quia nobis in mundo  
 commoratus es, nec amplius tuo splendori tuoque præcepto  
 angustia reservata. Prehendens hic deinde dextrâ Adamum  
 ascendit, eumque in habitaculo, loco, quem claritate & specie  
 illustrem Domini tenent, collocavit. Cui etiam sui inco-  
 læ ore suo puro benedicentes, belle dixerunt: benedictus tu,  
 tuque Restaurator, qui te restauravit. Hunc Aeonem tibi,  
 Restaurator, adduxi. Celebranda Vita. Finis.

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon  
 sum Vitæ summæ. Ex meo loco quis me duxit, quis me duxit  
 ex meo loco, & inter Septem Stellares quis me collocavit, quis  
 me collocavit inter Septem Stellares, qui mali mihi irascentes,  
 qui mihi irascentes mali, & indies adversus me malum consi-  
 lium suscipientes dicunt: cum vindicemus nobis, reservemus,

vindicemus, reservemus nobis, a natura suæ animæ detineamus, detineamus a natura suæ animæ, nostraque portio vocabitur. Adam sollicitus dixit: extulerunt se illi, vindicaturi sibi me, extulerunt se illi, me sibi vindicaturi, hinc me a natura mei patris abscissuri. Cum staret ita secum reputans Adam, veniens ei accessit Restaurator, veniens Restaurator ei accessit, qui Genius huc accedens dixit: fabricam, in qua habitas, quid curas? Si nescis, Adam, hoc futurum esse, scias fore, ut, quomodo tibi persuasisti, nos rei secretæ scientes esse, statim inde exeas, & ad nos ascendas, ascendas ad nos, atque in sede nostra habitas. Quo audito, Adam non curavit perditos, perditos non curavit, qui fabricam perituram struxerant, sed patiens ille in hac habitavit. Statim ille evagatus pervenit ad locum, locum, quo Mano constitutus fuit, locum, quo constitutus fuit Aeon, ut & Demuto. Exsecrans tum Adam Septem Stellares, sed animo lætans, animoque versans, quantum præclari ipsius pater ei dixerat, quantumque præclari ei Domini exposuerant, illis dixit: abite, abite, Septem Stellares, portiunculæ domus vestra vobis futura, abite, futura vobis portiunculæ domus vestra, domus vestra vobis in portionem cedit. • Ego ad stirpem mei patris ascendo: fabricam mundi vobis relicta. Celebranda Vita. Quæ Vita pura iis, qui illius nomen amant, non defecturi aut decrepiti futuri. Finis.

Sum Aeon Vitæ summæ, sum Aeon Vitæ maximæ, sum Aeon Vitæ summæ. Heic inter generationes fui, heic fui inter generationes. Aebel fuit mei nutritor, Aebel mei nutritor fuit: ille mei Restaurator purus fuit: filius multi splendoris ac

robore fuit meus sustentator, sustentator meus fuit; me confirmavit, me mundo diripuit; atque a manibus eorum, qui Septem Stellarium sunt cultores, liberavit. Quin & omni tempore viam mihi ostendit; atque, viâ in locum lucis mihi strata, me secum evehens, nec in domicilio perituro relinquens, mestola splendoris induit; & magnifice ex mundo eduxit. Vita pura. Finis.

Aeon sunt Vitæ summæ; Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Ex meo loco quis me duxit, quis me duxit, ex meo loco? Inter Turo (Montes) quis me projecit, quis me projecit inter Ture? In locum mortis quis me jecit, quis me jecit in locum mortis? A vita quis me removet, quis me removet a Vita, quæ excellentissima defectu non laborat? Cum vero ita secum Aeon reputaret; veniens ei accessit Restaurator; veniens Restaurator ei accessit; qui coronas, quas ei statuerat, ostendens; thesauros puros, suo loco positos & conditos, ostendens, ipsi dixit: si procul a Vita fuisses, ea has coronas tibi non tribuisset, tibi non tribuisset has coronas; nec tibi hos thesauros constitueret. Hæc tibi, Aeon, attuli, ut patiens in mundo commorareris. Peribunt opera, quæ tuus pater Vita Secunda fecit. Quoties aliquid grave tibi acciderit, ad te vox nostra veniet, ad te veniet vox nostra; nec, quod tibi dico, immutes. Exinde tres Genii hunc Aeonem sustinere. Qui & Aeon ista doctrina acquievit; acquievit ista doctrina, & illo mitigans composuit suum animum, mitigans suum animum, in mundo, cujus strepitus nunquam cessabit, patienter commoratus est. Quem vero Aeonem deinde illi

Genii omni suo robore prehenderunt, eumque duabus manibus firmiter tenentes, ex corpore eduxerunt, & suo loco collocarunt, ut & portâ lucis ipsi aperta, vias veritatis ei ostenderunt. Quo facto, ille, sua virtute admodum augescente, laudavit Viros, qui ei prædicaverant, laudavit tiaras, quas ei ostenderant, stolasque splendoris, quibus eum induerant, ut & laudavit Restauratorem, cujus virtute in mundo versatus fuerat. Vita memoranda, eaque pura, purusque Vir, qui illuc se contulit. Finis.

Aeon sum Vitæ summæ, Aeon sum Vitæ maximæ, Aeon sum Vitæ summæ. Ex meo loco quis me duxit, quis me duxit ex meo loco? Inter Septem Stellares quis me collocavit quis me collocavit inter Septem Stellares? In defectionem quis me misit? Quis me misit in locum eorum, qui omnis opprobrii, & cujusvis veneficii ac mendacii pleni sunt? Quis obruit me eorum mysteriis, eorumque catenis me constrinxit? Quis me in sippum eorum ingentem coniecit? Quis eorum murum mihi ostendit? Quis me projiciens, eorum luctum mihi collegit? Quis mihi eorum telonia ostensurus, me ad eorum custodias transtulit? Quibus visis, commotus fui, animique angustia me invasit, commotus fui, meque invasit animi angustia, & verebar, ne illius, quod Magnates mihi præceperant, obliviscerer. Cum staret ita secum reputans Aeon, veniens ei accessit Restaurator, dicens: veni ad te, hortaturus, ut in operibus tuæ manus studiose verseris, quamdiu inter ea fueris. Provide, ne te ipse corrumpas. Provide, ne pecces, quo modo illi peccarunt, eorumque exitio annumereris. Sed ubi procul ab iis

steteris, si non tibi prævalebunt, nec te suo reti capient, nec te in via antevertent; sed statim te liberabo ab eis, ab his custodibus vanis, a muro caliginis, quæ portio perditorum erit. Gratia Vitæ mihi studio est: amore justitiæ te extollam, patefaciam tibi Sam occultum, Nomenque Bonum, in quo fuisti, tibi ostendam. Hæ tres Puritates, præstantes & novissimæ, Quiescat cor tuum, quod dolore affectum fuit: & persecutionem mundi oblivioni tradas. Aeon tum Restauratori, qui eum sic constituerat, benedixit, dicens: his mihi monstratis, cur cum Perditis commorer? Qui Aeon deinde, confecta sua ætate, & veniente tempore, in suum locum ascendit, ascendit in suum locum. At Genii mites ei præierunt, Genii præierunt ei, splendorem, lucem & scepra attulerunt, eumque induerunt splendore, quo ipsi se suo loco induunt, cidarique lucis operuerunt, suo loco in hanc celebrationem effusi: sic nos tui misericordia commoti, te honoravimus. Ipse te liberans ascendisti: & ex mundo liberatus cum his ascendisti, & inter hos in sempiternum constitutus fuisti. Memoranda Vita, quæ pura: ut & purus Vir, qui illuc se contulit. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Doctrina, requies Vitæ, & remissio peccatorum constabit animæ huic Adami Zulrun bar Scharat, animis patrum meorum, Dominorum nostrorum, fratrum nostrorum, sororumque nostrarum, quæ ex suis corporibus egressæ, in his corporibus non manebunt. Finis.

O! Aeon mansveto, o Aeon accende & accingens, o Aeon mansveto, tecum venient socii usque ad libram illius, qui opera & præmia ponderabit. Finis.

TOM. III.

K k

In nomine Vitæ summæ. Magnifica lux præclara. Extensio firmamento, condensata terrâ, progresso sole, & residente luna, huc venientes Septem Stellares, & contententes Duodecim Stellares, sinxerunt corpus Adami, ipsi vero animam injicere non potuerunt. Quæ vicissim anima ex domo Vitæ summæ venit, quæ vicissim anima venit ex domo Vitæ summæ, atque cum ea tres Genii venerunt, cum ea venerunt tres Genii. Seorsim vero a suo corpore illi stabant, seorsim illi stabant a suo corpore, qui hanc animam intromitterent in suum corpus, qui eam, non ingressuram corpus, intromitterent, qui intromitterent eam corpus non ingressuram. Illa anima jam flens, ejulans, & mœsta dixit: rogo vos, Genii mei fratres, me expectetis hoc die unam horam, unam horam hoc die me expectetis, dum afferam meam vocem in locum lucis, meis fratribus dicturus: quid peccavi in vos, quid in vos peccavi, quod me deserentes, & a vobis ejicientes, captivum me a meo domicilio duxistis, meque perplexum a domo mei patris extulistis? Rogabo Nuntium Vitæ, celeriter Tobo. (Bonum) ad me mittat, celeriter mittat ad me Tobo, qui me a muude solvat, machinam ejus concutiat, corpus suo domino reddat, me autem in locum vitæ evehat, unde olim mea stirps fuit, ita ut mali non me occœcent, neque peccatores me surdum reddant, ut mali non me occœcent, neque sciant, unde exstiterim, quo me surdum per suos Tenebriones non reddant, atque ut ne, ubi quid mihi dixerint, audiam. Jam in me gentes, nationes & linguæ se efferunt, & in mare fellis me effundunt. Jam se in me idololatræ efferunt, atque ego diversis regionibus prodor. Jam colligant mali chrystallos & fistulas, ore verba

convolventes, voce seductionis me imbuunt, ut mei Domini ex animo obliviscar, effundunt me in foveam profundissimam, in quam mali cadunt. & ex qua ego non ascenderim, me ut serpentes devorant, meque per generationes incantatrices captivum ducunt. Sigillatim Tobo illi animæ dixit: pura vitæ anima. Sigillatim ei dixit: vigil omnium sceptrorum. Sigillatim ei dixit: pura vitæ anima, o anima, surge, corpus ingredere. Lateas in medio illo templo. Lateat in te leo ferox, leo valde ferox in te lateat, lateat in te serpens, qui malum suo loco occidat, constringatur per te rex caliginis, cujus robori par nullus est. Sigillatim ei dixit: pura Vitæ anima. Sigillatim ei dixit: vigil omnium sceptrorum. Respondit hæc anima: si velis Tobo, ut corpus ingrediens, in hoc templo lateam, da mihi arma celsa, quo meis persecutoribus occurram. Sigillatim respondit: vigil omnium sceptrorum. Sigillatim respondit: pura Vitæ anima, cur arma celsa petis? Quæ tibi, anima, ex thesauro Vitæ armatura eveniet, erit stabilitas, quæ in verbis justis, ex loco lucis ad te allatis, posita est. Adjecit: propter te, anima, hoc firmamentum extensum fuit, hoc extensum fuit firmamentum, stellæque in eo conformatae fuerunt. Propter te, anima, arida terra exstitit, exstitit arida terra, atque coagulo in aquam lapsa coiit. Propter te, anima, sol prodiiit. Propter te, anima, luna apparuit. Propter te Septem Stellares venerunt, Duodecim Stellares se huc contulerunt, quatuor veni creati fuerunt, aër tibi afflat, sapientiam tuo cordi infundens, ut tuum Dominum in memoriam hoc revocet, atque tu eum celebres. Jam veniet tempus & momentum, veniet momentum & tempus, quod utrumque vices alter-

nans, effluet, ut umbræ & lunæ decrescentes, auroræ & crepuscula mutantur: atque dies, & menses, tempora, horæ, & minuti, hæc declinantia exhibunt. quasi non fuissent. Sic etiam, quæ vocatæ Vites exhilarantes, iis cantilena sua peritura decedet, aurum perdetur, ubi quæsitum fuerit argentum, id non invenietur, heri & domini in suspiriis sui cordis e mundo exhibunt, quæ compararunt, suis filiis relicturi, ipsi autem abituri & igne comburendi, quomodo & sui liberi, afflicti, & dolorem vexati, e mundo exhibunt, dum peribit consumendus orbis, atque quicquid profundi fuerit, id caligine offundendum putrescet. Posthæc in nomine mei Domini, Nuntii Vitæ, suaque virtute, abiens ego corpus intravi, abiens intravi corpus, ut & in ejus templum, quo die hoc corpus ego ipse intraveram, uxorem induxi, & per generationes ego ipse factus sum conjux, conjux factus sum per generationes. Verum mali ex profundis irati mihi, mali irati mihi ex profundis, animæ Vitæ vivendi inter ipsos rationem expetebant. Quos vero cum viderem, eos seorsim a mundo detinui. Atque Nuntius Vitæ, me viso, me sibi commendatum habens, robur mihi tradidit, me commendatum sibi habens, me splendore vestivit, luceque præstanti operuit, atque, justitiâ data mihi corona, apud ipsum lucente, dixit: o! anima, attende ad tua verba, ne publicanis te ea donent. Memoranda Vita, quæ pura: ut & purus vir, qui illuc se contulit. Finis.

Mens mea Vitam amavit, meaque anima locum lucis celebravit. Finis.

Ego viatico instructus & instruens: Genii lucis me viatico instruxerunt. Ego viatico instructus: viatico me Vita instruxit. Ego viatico instruens; Genii lucis me viatico instruxerunt. Quo autem me instruxerunt, viaticum est justitia: ut & omni sapientia me accinxerunt. Cur existit Fetahil, & cur mundum hic procreavit? Cur, capto consilio, me ex meo loco duxerunt, & in mundum offensionum me miserunt? Qui totus scrutis obsignantibus, i. e. mentem obdurantibus, totus plenus igne, & spina rhamnoque adpersus, totus præstigiis plenus, atque totus fallacia & mendacio plenus. Qui in eo hospitantur, Septem Stellares, malo adversus me consilio indies capto, dicunt: illius animum distrahamus. Tamen cor meum justitiæ plenum. Dicunt: nos illum labefactemus. Tamen mei oculi lucem suspiciunt. Dicunt: annuendo ei innumus. Tamen os meum Vitæ benedicit. Dicunt: mendacium dicamus. Tamen meæ manus erogant stipem, justitiâque porrigunt. Dicunt: illius cædem committamus. Tamen meâ genua se Vitæ summittunt. Dicunt: faciamus, ut Septem Stellares ille adoret. Tamen mihi curæ, ut vias justitiæ & fidei pedes mei calcant. Dicunt: faciamus, ut superbe incedat. Tamen sustuli in altum meos oculos, domumque Vitæ mea anima contemplata est. Vita, mea voce audita, Liberatorem ad me misit. Qui Liberator mihi stolam elegantem attulit, splendoremque mihi aperuit & ostendit. Quo facto, & cum corpus foetidum excussissem, porrecta dextrâ meprehendit, & canales aquæ (Cetera desunt).

*scil. Partis suæ Minoris.*

Agit de anima hæc inquisitio. - Quam ego pauper & humilis servus cujuscumque delinquentis, mercenarius Nasaræorum, pedes Ordinantium osculans, ego, minimus meorum fratrum dominorumque meorum Præsulum, Baktiar Bulbul f. domini mei Ram Zivo, f. domini mei Jahiæ Behram f. Adami f. Behram f. Zuhrun f. Zakia f. Ram Zakia, personæ illustris, descripsi pacifico egregio magistro; pacifico fideli, germine Vitæ Primæ, surculo optimo Nuntii Vitæ Javar, ex suo animo Vitæ Primæ testi, pro amore nostri parentis Nuntii Vitæ monacho electo & patienti, quem inquam librum liturgicum, eumque Adami Zuhrun f. Scharat, illi pacifico et magistro, cui nomen Saadan f. Jahiæ Baktiar f. Adami f. Juhano Baktiar f. Adami f. Jahiæ f. Baktiar f. Zuhrun f. Adami, personæ subtilis judicii, descripsi a sidra ꝛ Zohrun Juhano f. Adami f. Juhano Baktiar f. Adami f. Jahiæ f. Baktiar f. Zuhrun f. Adami, personæ subtilis judicii; quam ipsi descripserat dominus meus Ram Baktiar f. domini mei Behram Scharan f. Jahiæ Majmun f. Adami f. Jahiæ f. Baktiar f. Zuhrun f. Adami, personæ subtilis judicii, describens ex sidra Jahiæ Bajan f. Sam f. Behram, personæ venerabilis; eamque huic descripsit dominus meus excelsus & præstans Nasaræismi antistes Jahia Sam f. Zuhrun Aebel f. Anusch Adam f. Zakia Bulbul f. Behdar, personæ gravissimæ & splendidæ, describens a sidra viri principis, distincti, & spectabilis Mehatam Bulbul f. Sam Behram f. domini mei Mehatam, personæ fortissimæ, qui fuit pater plantationis, dominusque hujus sidræ; quam

vero ipsi descriperat Jahia Sam f. Zuhrun Aebel f. Anusch Adami, viri gravissimi a sidra domini mei Adami Juhano f. Anusch Jahiæ, viri eruditorum illustrissimi; ut suam ei descriperat dominus noster Sarvan Bulbul f. Adami Bajan, viri strenui; quam ille descriperat suo fratri, natu majori, domino meo Juhano f. Adami Bajan f. Scharan, viri strenui, a sidra, quam sibi descriperat a sidra *ꝛꝛ* Mehatam Zuhrun f. Bahrn, viri recti; quam vero ei descriperat dominus meus Bajan f. Adami, viri honestissimi, a sidra *ꝛꝛ* Schvoljo Berheje f. Juhano; ut suam huic descriperat dominus Bajan f. Adami, viri honestissimi, a sidra propria, quam descriperat a sidra domini mei Bajan f. Adami, eam describens *ꝛꝛ* Behran f. Juhano Zakie f. Sam Maavan, & quidem describens a sidra *ꝛꝛ* Aebel f. Behram Schetel, quam hic descriperat a sidra *ꝛꝛ* Baktiar Abuliz f. Schetlo Gadono; quam vero ipsi descriperat dominus noster Anusch, vir excelsus, f. Anusch Behdar, ex sidra *ꝛꝛ* Sam Aebel f. Schetlo; ut ipsi suam descriperat dominus meus Behram Aebel f. Mehatam Aebel Juhano a sidra *ꝛꝛ* Aebel Juhano f. Zakie a sidra, quam huic descriperat Jahia Zakia f. benedicti Javar; cui rursus suam descriperat Adam f. Jahiæ Fafie Adami; ut huic suam descriperat Bajan Schajar f. Zuhrun ex sidra *ꝛꝛ* Berheje Gadono u Berojo; cui vero suam descriperant Schajar & Sam Zivo f. Bajan Aebel a sidra Zakarie f. Aebel; Zakarie autem suam descriperat Zuhrun f. Adami Zivo, a sidra *ꝛꝛ* Nesab f. Maschkeno f. Juhano; quam hic Nesab f. Maschkeno f. Juhano descriperat a sidra *ꝛꝛ* Bajan Aebel f. Scharan, & Bajan Behram, filiorum benedicti Javar; ipsi vero Bajan Aebel ejusque fratri suam

descripserat Akajam f. Zandono ex fragmento *ꝛꝛꝛ* Mirraj filii, *ꝛꝛ* Simat; ut huic Mirraj suam descripserat Sam f. Zakia ex fragmento proprio, eoque descripto a sidra *ꝛꝛ* Ruzbo filio. Havæ, & deposito in thesauro *ꝛꝛ* Sam f. Zakia Ruzbo; quod ipsi descripserat Ram f. Bahran ex fragmento benedicti Mando Schetel f. Saktio; suum vero benedictus Mando descripserat ex fragmento *ꝛꝛ* Anusch Schabur f. Schegla, quod fuit descriptum a fragmento *ꝛꝛ* Nesab f. Maschkeno Berheje, ut hoc descriptum a fragmento *ꝛꝛ* Tabatio f. Zazaj, eoque volumine vetusto, ad Juzatik f. Sasaj pertinente, atque descripto a fragmento *ꝛꝛꝛ* Abo Schlomo, filii *ꝛꝛ* Kedro. Affuit vero Spiritus Vitæ perinde confidentibus doctrinæ nostræ eximia, quæ mihi Baktiar Bulbul f. Scharat Simat, meo patri illustri Zihan f. Havæ, meæ matri Scharat Simat f. Anhar, meæque uxori Anhar f. Scharat. Vita non interitura: ut nec splendor, fulgor cessaturus aut terminandus. *Fidis.*